АДМИНИСТРАЦИЯ МАНГУТСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2024г.                                                                                                    № 1

с. Мангут

Об утверждении методики расчетов иных межбюджетных трансфертов из

бюджета городского и сельских поселений для заключения соглашения о

передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Мангутского сельского поселения Называевского муниципального

района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить методику расчетов иных межбюджетных трансфертов из

бюджета сельских поселений для заключения соглашения о передаче отдельных

полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

1. Создание условий для деятельности народных дружин согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом

Мангутского сельского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Мангутского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мангутского

сельского поселения                                                                         В.М.Юрков

Приложение № 1

к соглашению от « 19 » 01 2024г № 1

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельских

поселений для заключения соглашения о передаче полномочий по созданию

условий для деятельности народных дружин

Мтр = ∑З,

 где:

Мтр–сумма иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельских

поселений в бюджет Называевского муниципального района на осуществление

части полномочий по созданию условий для деятельности народных дружин в

части личного страхования народных дружинников, поощрения наиболее

отличившихся народных дружинников, размещения информации о деятельности

народных дружинников в СМИ, обеспечения удостоверениями народных

дружинников, нарукавными повязками с принтом, жилетами с принтом в

соответствии с заключенными соглашениями рассчитываются по формуле:

∑З – сумма финансовых затрат на осуществление части полномочий по

созданию условий для деятельности народных дружин

∑З=Kj+Lj+Mj+Njгде

Kj–затраты на личное страхование народных дружинников;

Lj–затраты на поощрение наиболее отличившихся народных дружинников;

Mj–затраты на размещение информации о деятельности народных

дружинников в СМИ;

Nj–затраты на обеспечение удостоверениями народных дружинников,

нарукавными повязками с принтом, жилетами с принтом.

Приложение № 2

к соглашению от «19» 01 2024г  № 1

Методика расчета размера иного межбюджетного трансферта для заключения

соглашения на осуществление внутреннего

муниципального финансового контроля

Размер иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета

Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской

области в бюджет Называевского муниципального района на осуществление

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю,

определяется по формуле:

Сi = Мi + Кi, где

Сi–иной межбюджетный трансферт, передаваемый из бюджета Мангутского

сельского поселения Называевского муниципального района Омской области в

бюджет Называевского муниципального района на осуществление полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю;

Мi – затраты муниципального района на осуществление внутреннего

муниципального финансового контроля;

Кi – затраты муниципального района на канцелярские принадлежности,

используемые для исполнения полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю.